南昌瓷版画研究中心 2017 年编外聘用人员经费项目绩效报告

为深入贯彻落实《预算法》文件精神，认真履行全面实施绩效管理的“十九

大”精神，强化预算支出责任，提高财政资金使用效益，根据《江西省人民政府

关于全面推进预算绩效管理的实施意见》（赣府发[2013]8号）、《南昌市人民

政府关于印发<南昌市财政支出绩效评价管理办法>（试行）的通知》（洪府发

[2014]8号）等文件要求，决定开展 2017年度财政项目支出绩效评价工作。我台

组织力量对南昌瓷版画研究中心的部门物业预算整体支出进行了绩效评价，本次

评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，运用科学、

合理的绩效评价方法，对南昌瓷版画研究中心 2017 度编外聘用人员经费项目绩

效情况进行客观、公正的评价，项目复核为 100分。现将情况报告如下：

一、项目概况

（一）项目基本情况

南昌瓷板画研究中心，为正科级全额拨款事业单位。为更好的传承和保护这

一国家级非物质文化遗产，加强人才队伍建设，确保南昌瓷板画研究中心专项人

才的不流失，是中心开展工作的前提保障。为此，中心特向南昌市政府提出申请，

经市政府研究决定，允许中心聘用临时工 54 名，所需人员必须通过公开招聘方

式解决，工资待遇按照每人每年 4.5 万元（含“五险一金”各种津贴） 合计人

民币 243万元整。此项专项经费中心严格按照项目的用途，做到专款专用、及时

拨付、无滞留截留。

1.项目实施依据：洪府厅抄字【2016】817号

2.项目基本性质、用途、主要内容、涉及范围等：南昌瓷板画研究中心下拨

编外聘用人员专项资金 243万元，主要用于单位职工的工资福利、社会保障缴费，

截至目前，243万元全部发放到位。

（二）项目年度预算绩效目标

围绕人才优选这一工作主线，大力加强人才队伍的建设，稳步推进人事制度改革，

加强聘用人员的管理，同时做好相应岗位的培训，完善中心聘用人员考核指标体

系，保证对南昌瓷板画的挖掘、保护、传承及研究。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。绩效评价目的在于保障目标完成。

（二）绩效评价原则。绩效评价原则包括系统性、相关性和重要性。

（三）绩效评价工作过程。南昌瓷板画研究中心在绩效评价工作开始前就专门成

立了绩效评价小组们制定绩效评价标准，并在绩效评价过程中现场指导、监督，

保障绩效评价工作正常开展。

三、绩效评价指标分析情况

（一）项目预算情况分析。南昌瓷板画研究中心 2017编外聘用人员经费项目

预算申报 243万元。

（二）项目资金实际到位情况分析。2017年预算资金全部到位。

（三）项目资金实际支出 243万元。南昌瓷板画研究中心 2017 编外聘用人员

经费项目绩效指标制定分为数量目标、质量目标、实效目标、社会效益和满意度

五个方面，总得分 100分。

四、综合评价情况及评价结论

南昌瓷板画研究中心通过编外聘用人员专项资金的发放，让中心职员更加有

了归属感，同时也更加强了职员的荣誉感，工作更加积极，主动。

五、项目评价工作情况

本次绩效评价依据评价客体提供真实、完整的各项基础资料，评价全过程的

公正、公平和公开，各项工作自评结果：优秀。